
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

От 25 марта 2020 года
пгт. Махнёво

№46

«Об организации дистанционного обучения»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 
23 августа 2017г. № 816 «Об утверждении Порядка применения
организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ», Постановлением Администрации 
Махнёвского муниципального образования № 229 от 23.03.2020г. «О 
мероприятиях по переходу образовательных организаций Махнёвского 
муниципального образования на особый режим функционирования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения 

Гусеву С.Г., заместителя директора по учебной работе.
2.Организовать обучение с использованием дистанционных

образовательных технологий с « 30 » марта 2020 г._ учащихся 1-11 классов.
3. Назначить Топоркова А.С. ответственного за мониторинг

организации обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий, размещение на сайте следующей информации:

• годового учебного плана;
• расписания учебных занятий.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе С.Г.Гусеву

Директор школы
<&/<гС приказом ознакомле

I I S « I "Махнёвская §Ь
IT *%. СОНГ Ц

о ХУ
A  v$>N

у >

Н.Г. Горбунова 

С.Г.Гусева

А.С.Топорков


